

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/06604

Del: 29/06/2012 Esecutivo da: 29/06/2012

Proponenti: Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi

Cimiteriali

Direzione Servizi Sociali Servizio Supporto Giuridico

Amministrativo Direzione Servizi Sociali

OGGETTO:

Servizio di recupero e trasporto salme - funerali a carico del Comune di Firenze per il mese di Luglio 2012 - Impegno di spesa.

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

- con Delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 15.05.2012, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2012, il bilancio triennale 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica;
- con Determinazione Dirigenziale n. 3572 del 30.03.2012 è stato attribuito alla sottoscritta l'incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa "Servizi Cimiteriali" – Direzione servizi Sociali e relativa delega di funzioni, fra le quali quella relativa all'adozione degli atti di impegno;

Dato atto che:

- il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Firenze, stabilisce che il Comune, in particolari casi di defunti indigenti o appartenenti a **famiglia bisognosa** o per i quali vi sia **disinteresse** da parte dei familiari, provvede al trasporto della salma, alla fornitura della cassa nonché all'espletamento delle pratiche amministrative finalizzate al rilascio del permesso di seppellimento:
- con D.D. 12133 del 21.12.2009, a seguito di procedura di gara, il servizio di recupero e trasporto salme funerali a carico del Comune di Firenze è stato affidato alla Società O.F.T. (Onoranze Funebri Toscane), per un periodo di anni 2 (dal 1/1/2010 al 31/12/2011);
- che è in corso la predisposizione degli atti per lo svolgimento della procedura di scelta del contraente cui affidare il servizio;

- con D.D. n. 241/12 – 2060/12 – 3440/12 – 4404/12 – 5501/12 sono stati assunti impegni di spesa a favore della Società O.F.T. (Onoranze Funebri Toscane) fino al mese di Giugno 2012;

Ritenuto, nelle more dell'espletamento delle procedure di scelta del contraente, di acquisire il servizio recupero e trasporto salme – funerali a carico del Comune di Firenze con le modalità di cui all'art. 10, comma 3 del vigente Regolamento delle Spese in Economia, avvalendosi della Società O.F.T. (Onoranze Funebri Toscane), per il mese di luglio 2012, tenuto conto anche della <u>necessità</u> di liberare le celle frigo dell'Obitorio dando sepoltura a quelle salme che le occupano da tempo e per le quali persiste una situazione di <u>disinteresse</u> da parte dei familiari;

Visto l'Allegato 1 – lett. P del vigente Regolamento delle Spese in Economia;

Quantificata in Euro 5.000,00 la somma presumibilmente ritenuta occorrere fino al 31 luglio 2012, calcolata sulla base del numero di funerali a carico effettuati nel medesimo periodo dell'anno 2011;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 5.000,00 da corrispondere alla Società "O.F.T. Onoranze Funebri Toscane";

Dato atto che con nota prot. 85755/2012, conservata agli atti dell'Ufficio, la Società "O.F.T. Onoranze Funebri Toscane", ha manifestato la propria disponibilità a effettuare il servizio recupero e trasporto salme – funerali a carico del Comune di Firenze per il mese di luglio 2012, con le stesse modalità e condizioni di cui al contratto scaduto;

Visti gli artt.9 c1) e 10 c3) del Regolamento delle Spese in Economia

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lsg del n.267/2000;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l'art. 13 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

- di impegnare la somma di € 5.000,00 da corrispondere alla Società "O.F.T. Onoranze Funebri Toscane" per lo svolgimento del servizio recupero e trasporto salme – funerali a carico del Comune di Firenze per il mese di luglio 2012;
- la somma di € 5.000,00 graverà sul capitolo 38910 del Bilancio 2012.

CIG - Z5D0588526

Obiettivo ZN 26 Attività – funerali a carico Cod. ben. 30965

Firenze, lì 29/06/2012

Firmato digitalmente da Il Responsabile Proponente Giovanna Marandino

Firmato digitalmente da

Il Responsabile della Ragioneria Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE